
 

 

  

                                                                            DOMOV SENIORŮ NOVÉ STRAŠECÍ 

                                                                                              poskytovatel sociálních služeb 

                                                                                                 Křivoklátská 417, 271 01 Nové Strašecí 

                                                                                                     www.domov-senioru.cz 

 

 

1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1  

 

ZADAVATEL:   Domov seniorů Nové Strašecí, p.s.s. 

se sídlem:   Křivoklátská 417, 271 01 Nové Strašecí 

IČO:    71209921 

zastoupený:   PhDr. Mgr. Miluše Jůnová, MHA, ředitelka příspěvkové organizace 

  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Nákup osobního automobilu“ 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 

vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „VZD“).  

 

Dotaz č. 1: 

V Článku VII. - Smluvní pokuty a úrok z prodlení, bod 1b je uvedena smluvní pokuta Kč 1.000,-- za 

to, že Prodávající neodstraní vadu, která byla Kupujícím uplatněna (reklamována) v záruční době, 

v Kupujícím stanovené přiměřené lhůtě. 

 

V Článku IV. - Uplatnění práv z vad – reklamace v záruční době, záruka za jakost, bod 12 se uvádí 

toto: Vada musí být Prodávajícím odstraněna do 5 (slovy: pěti) dnů od jejího oznámení Kupujícím 

Prodávajícímu. Místem uplatnění záruky bude vždy místo záručního servisu Prodávajícího. 

 

Dle platné legislativy máme lhůtu na odstranění závady 30 dnů. Je možné upravit bod ve smlouvě 

na tuto dobu?  

Odpověď: 

Zadavatel upravuje Přílohu č. 2 Návrh smlouvy následujícím způsobem: 

 

-  článek VII bod 1b): v případě, že prodávající neodstraní vadu, která byla Kupujícím 

uplatněna (reklamována) v záruční době, Kupujícím v stanovené přiměřené lhůtě, je 

Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou 

jednotlivou vadu a započatý den prodlení; po uplynutí zákonem stanovené lhůty (30 dnů) 

pro odstranění závady.  

 

- Článek IV. bod 12: Odstranění vady musí být zahájeno podle závažnosti bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do 24 hodin od nahlášení závady v pracovní den a nejpozději do 48 

hodin od nahlášení závady ve dnech pracovního volna a klidu, nebude-li mezi stranami 

písemně dohodnuto něco jiného. Vada musí být Prodávajícím odstraněna do 5 (slovy: 

pěti) dnů od jejího oznámení Kupujícím Prodávajícímu. V případě, že Prodávající není 

schopen vadu odstranit ve stanovené lhůtě, Prodávající poskytne Kupujícímu náhradní 

vozidlo. Náhradní vozidlo poskytne na své náklady do doby odstranění vady. Místem 

uplatnění záruky bude vždy místo záručního servisu Prodávajícího. 



 

 

  

                                                                            DOMOV SENIORŮ NOVÉ STRAŠECÍ 

                                                                                              poskytovatel sociálních služeb 

                                                                                                 Křivoklátská 417, 271 01 Nové Strašecí 

                                                                                                     www.domov-senioru.cz 

 

 

2 

 

Zadavatel vzhledem k výše uvedeným vysvětlením a na to navazující opravě Přílohy č. 2 Návrh 

smlouvy – oprava, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 14.5. 2024 v 10:00 hodin. 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 14.5. 2025 v 10:00 hodin. 

 

 

Příloha: Návrh kupní smlouvy-oprava 

 

 

 

 
PhDr. Mgr. Miluše Jůnová, MHA  
ředitelka příspěvkové organizace 


		2025-04-23T11:20:59+0200
	Mgr. Miluše Jůnová




